nigdy prawa do propinacji nie posiadał, więc wspomniane przybytki były nielegalne, a że

odbierały brokowiakom źródło dochodu, to waśnie o plebański biznes będą się toczyć przez

cały wiek XVIII i sporą część XIX60.

Ilustracja 10. Angielski browar z połowy XVIII w.

Źródło: London (Kings Arms, St. Paul's Church Yard) : J. Hinton, January 1747/48,

na portalu wellcomecollection.org.

57 Miasto Brok, vol. II, k. 397-398.
58 Tamże, k. 407.
59 Tamże, k. 370.
60 O karczmie plebańskiej i walce brokowiaków w obronie swych praw propinacyjnych pisałem obszernie w
artykule Waśnie o karczmy.